Р Е Ш Е Н И Е

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология»

Протокол № 75, от 28  марта 2024г.

Присутствовали: 13 членов Ученого совета из 13 утверждённых.

Председатель Ученого совета, проф. Салеев Р.А.

Секретарь Ученого совета, доц. к.м.н. Абдрашитова А.Б.

Члены Ученого совета: зав. каф. члх и хс проф. Ксембаев С.С.; зав.кафедрой терапевтической

стоматологией проф. Блашкова С.Л.; зав. кафедрой ортопедической стоматологии Салеева

Г.Т.; зав. кафедрой стоматологии детского возраста доц. Сафина Р.М.; доцент кафедры члх и

хирургической стоматологии Гришин П.О.; ассистент Ковязина С.Б., профессор кфедры

терапевтической стоматологии Гиниятуллин И.И.; доцент кафедры ортопедической

стоматологии Шамсутдинов М.И., заместитель декана Голубева Е.Б.; руководитель

симуляционной поликлиники доц. Мубаракова Л.Н., проф.Хамитова Н.Х.

По вопросу: О подготовке к Государственной итоговой аттестации выпускников

2024/25учебного года, обновление экзаменационных билетов и готовность профильных

кафедр стоматологического факультета к экзаменам по дисциплинам «Челюстно-лицевая

хирургия» и «Стоматология», заслушав информацию декана стоматологического

факультета, проф. Салеева Р.А., заведующих профильных кафедр стоматологического

факультета, Ученый совет стоматологического факультета постановляет:

- ответственным  на профильных  кафедрах  стоматологического  факультета

провести  обновление  банка экзаменационных  билетов по дисциплинам

«Стоматология»,  «Челюстно-лицевая  хирургия» согласно  установленного

образца;

-тестирование студентов стоматологического факультета проводить в новом

формате согласно выполнения рекомендаций аккредитационной комиссии;

- зам. декана Голубевой Е.Б. разметить информацию на сайт факультета согласно

установленным срокам;

- создать рабочую группу из учебных доцентов профильных кафедр стоматологического

факультета по подготовке тестовых задания для ГИА выпускников;

- утвердить кандидатуру генерального директора АО «Городская стоматология» Шакирова

Расуля Мунировича в качестве председателя ГИА выпускников.

По вопросу:  Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по

специальности «Стоматология», заслушав авторов учебных и учебно-методических
пособий, Ученый Совет стоматологического факультета постановляет : рекомендовать

для утверждения на ЦКМС и издания следующих учебных и методических пособий:

- учебно-методическое пособие «Ортодонтия и детское протезирование» для практических

занятий и самостоятельной работы студентов 5 курса, обучающихся по специальности

«Стоматология». Авторы: Хамитова Н.Х., Игнатьева Л.А., Аюпова Э.Р. Рецензенты: профессор

кафедры стоматологии и имплантологии ФГАОУ ВО КФУ ИФМиБ, д.м.н. Анохина А.В.; зав.

кафедрой ортопедической стоматологии, профессор, д.м.н. Салеева Г.Т.;

- учебно-методическое пособие «Ортодонтия и детское протезирование» для практических

занятий и самостоятельной работы студентов 4 курса, обучающихся по специальности

«Стоматология». Авторы: Хамитова Н.Х., Игнатьева Л.А., Аюпова Э.Р. Рецензенты: профессор

кафедры стоматологии и имплантологии ФГАОУ ВО КФУ ИФМиБ, д.м.н. Анохина А.В.; зав.

кафедрой ортопедической стоматологии, профессор, д.м.н. Салеева Г.Т.

По вопросу: Академическая успеваемость и учебная дисциплина студентов 1 курса,

заслушав информацию декана стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А.,

кураторов, Ученый Совет стоматологического факультета постановляет: утвердить

академическую успеваемость и учебную дисциплину студентов 1 курса стоматологического

факультета как удовлетворительную.

По вопросу: разное, заслушав информацию декана стоматологического факультета, проф.

Салеева Р.А., зав. профильных кафедр стоматологического факультета, Ученый совет

стоматологического  факультета постановляет  :

- определить по одному представителю профильных кафедр стоматологического факультета

для работы в летний период в приемной комиссии университета.

Председатель Совета, декан факультета, проф. Салеев Р.А.

Секретарь Совета, к.м.н. Абдрашитова А.Б.